

20- تهدید سخت چیست؟ اگر کشوری، کشور دیگر را تهدید به حمله نظامی کند، در این حالت میگوییم این تهدید از نوع سخت است

21- تهدیدی نرم چیست؟ اگر ارزشها، باورها و اعتقادات یک جامعه هدف قرار گیرد، میگوییم این تهدید از نوع نرم است.

تهدیدات نرم با چه هدفی صورت میگیرند؟ با این هدف که یک ملت از ارزشهای خود دست بردارد و به ارزشهای دیگران تمایل پیدا کند.

22- معروفترین تهدیدهای نرم در فضای مجازی چیست؟ ماهواره ها و تبلیغات دشمنان در حالت کلی (تهدید) برای تأثیر گذاشتن بر باورها، افکار و رفتار دیگران به منظور تسلیم کردن آنها در برابر خواست تهدیدکنندگان است.



درس دوم

تهاجم و دفاع

بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران، امام خمینی (ره) در زمان دفاع مردم از دین و سرزمینشان (دوران دفاع مقدس) فرمودند: (امروز ما در حال دفاع هستیم و دفاع از کشور یکی از عبادات بزرگ است.

دفاع جزئی از هویت یک ملت زنده است. هر ملتی که نتواند از خود دفاع بکند، زنده نیست.
هر ملتی هم که به فکر دفاع از خود نباشد و خود را آماده دفاع نکند، در واقع زنده نیست.
هر ملتی هم که اهمیت دفاع را درک نکند به یک معنا زنده نیست.

حضرت آیت الله خامنه ای

68/08/28

- 1- تهاجم به چه معناست؟ تهاجم به معنای شبیخون، هجوم و حمله یک کشور به کشوری دیگر به منظور اشغال و سلطه بر آن سرزمین است.
- 2- آمادگی دفاعی چیست؟ به هرگونه آمادگی در مقابل تهاجم (آمادگی دفاعی) گفته می شود.

فعالیت 1

به روش گروهی درباره موضوعات زیر بحث کنید و نتیجه را در جدول مربوطه یادداشت کنید.

نمونه هایی از آمادگی نظامی، سیاسی، اقتصادی	نمونه هایی از آمادگی اعتقادی، روحی و معنوی
ساختن وسایل نظامی جدید و کارآمد	شرکت در مجالس مذهبی
استفاده از رزمایش های مختلف در خاک و هوا و آب	بالا بردن علم و معرفت و به موقع تصمیم مناسب را اتخاذ نمایید
خودکفایی در زمینه های مختلف اقتصادی	در همه کارها بر خداوند توکل نماییم
آشنایی با مسایل روز دنیا	بالا بردن روحیه رزمندگان از طریق مداحی

- 3- تهاجم ممکن است به دو شکل نظامی و فرهنگی انجام شود
- 4- تهاجم نظامی چیست؟ دشمن با ابزار های مادی مانند هواپیما، تانک و سرباز به قصد اشغال یک کشور اقدام به حمله نظامی می کند که نمونه آن تهاجم رژیم بعثی صدام به کشور ماست

5- تهاجم فرهنگی چیست؟ دشمن با ابزارهای غیرنظامی دست به حمله میزند. ابزار دشمن در این شکل از تهاجم، ابزار و وسایل فرهنگی است.

6- جنگ تحمیلی در چه سالی شروع و در چه سالی به پایان رسید؟ 1367 – 1359

7- از اهداف تهاجم نظامی چیست؟ اشغال سرزمین و خاک آن کشور است.

8- از اهداف تهاجم فرهنگی چیست؟ اشغال ذهن و اعتقادات و تغییر ارزشها و باورهای دینی مردم، هدف اصلی دشمن است.

تهاجم فرهنگی از جهات مختلف خطرناک تر از تهاجم نظامی است

معیار مقایسه	تهاجم نظامی	تهاجم فرهنگی
هدف	تصرف خاک و سرزمین	تصرف فکر و ذهن
مدت تهاجم	معمولاً کوتاه مدت و محدود	تدریجی، بلند مدت و نامحدود
چهره‌ظاهری	نفرت‌انگیز و پر سر و صدا	فریبنده و جذاب
روش معرفی خود	اعلام دشمنی و نفرت	اظهار دوستی و محبت
ابزار تهاجم	توپ، تانک، موشک و ...	امواج ماهواره‌ها، فیلم‌های سینمایی و سایر رسانه‌ها
آثار تهاجم	تلفات انسانی، زیان‌های اقتصادی و ...	فساد اخلاقی، شیوع مواد مخدر، فروپاشی خانواده‌ها و ...
مکان‌های مورد تهاجم	مراکز اقتصادی، نظامی، مرزی و ...	مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز فرهنگی و ...

9- جنگ را تعریف کنید؟ نبرد خشن و مسلحانه ای است که بین دو یا چند اجتماع مستقل اتفاق می‌افتد

10- دفاع چیست؟ به مجموعه اقدامات موجودات زنده برای حفظ و حراست از حیات خود در برابر خطرات محیطی که به منظور تقلیل یا دفع تجاوز صورت می‌گیرد، دفاع می‌گوییم.

11- انواع دفاع را نام ببرید؟ الف) دفاع غریزی) -ب) دفاع آگاهانه)



12- دفاع غریزی چیست؟ مثال بزنید؟

دفاع غریزی: به صورت ناخودآگاه انجام می شود و در بین موجودات زنده مشترک است

مثال:

— بسته شدن سریع چشم به هنگام انعکاس شدید در چشم

— عقب کشیدن دست به هنگام برخورد با جسم داغ

— فرار سریع حیوانات از محدودهای که احساس خطر می کنند.



13- دفاع آگاهانه چیست؟

این نوع دفاع مختص انسان است و دارای تفاوت اساسی با دفاع غریزی است.

1— هدف انسان از دفاع بر حفظ جان، حفظ اعتقادات و میهن خویش است.

2— انسان بر اساس قدرت تفکر و تعقل و یادگیریهای قبلی با خطرات مقابله می کند.

14- اهمیت آمادگی دفاعی از دیدگاه قرآن را بنویسید؟

خداوند متعال در قرآن کریم با اشاره به آرزوی دشمنان برای نابودی مسلمانان هشدار

میدهد که هرگز از سلاح ها و امکانات خود غافل نشوید و زمینه حمله و هجوم دشمن را

فراهم نسازید.

15- با دقت در آیه های 102 سوره نساء و 60 سوره انفال چه درسی از این آیات می توان گرفت؟

آیه ۱۰۲ سوره نساء می فرماید:

«وَدَّالَّذِينَ كَفَرُوا لَوْ تُغْفَلُ عَنْ أَسْلِحَتِكُمْ وَأَمْتِعَتِكُمْ فَيَمِيلُونَ عَلَيْكُمْ مَيْلَةً وَاحِدَةً»

«کافران آرزو دارند که شما از سلاح ها و متاع های خود غافل شوید و یک باره به شما هجوم آورند» و در آیه ۶۰ سوره انفال می فرماید:

«وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ»

«و هر آنچه می توانید از نیرو و اسب های ورزیده (ساز و برگ جنگی) فراهم آورید تا به وسیله آن دشمنان خدا و دشمنان خودتان را بترسانید»

- 1- این آیات هوشیاری دائمی مسلمانان و توجه به امکانات و سلاح های خود و کسب آمادگی لازم برای مقابله با دشمنان و تهیه سلاح و تجهیزات و وسایل مورد نیاز را در حد توان، متذکر می شوند. 2-
- 2- به مسلمانان می آموزند که با آماده نگه داشتن خود و مجهز کردن رزمندگان و مرزداران اسلام از راه ایجاد ترس و وحشت در دل دشمن به پیروزی دست یابند و بدون جنگ و خونریزی فاتح میدان باشند.
- 3- نیت و انگیزه الهی در دفاع و کسب آمادگی اشاره شده است و در این امر مهم باید (رضایت الهی) مورد نظر شما باشد و آمادگی جسمی شما، در جهت ترساندن دشمنان خدا باشد.
- 16- پیامبر گرامی اسلام در ارتباط با دفاع چه می فرماید؟ (تیراندازی، شنا و اسب سواری را به فرزندان خود بیاموزید).

فعالیت 1

با مشورت دبیر خود برخی نمونه های دفاع از ارزشهای معنوی را فهرست کنید.

-برگزاری نماز جماعت

-برگزاری مراسمات مذهبی

-شرکت در نماز جماعت

فعالیت 2

1— چند نمونه از دفاع و پیروزی گروه ها و کشورهای کوچکتر در مقابل قدرتهای بزرگتر را به صورت گزارشی مستند به کلاس ارائه کنید.

کشور لبنان در مقابل صهیونیست ها در جنگ های مختلف به پیروزی رسیدن

کشور عزیز ما در مقابل استکبار جهانی و قدرت های بزرگ جنگید و به

2- دو نمونه از مبارزات دفاعی مردم غیرتمند میهن ما در سالهای پیش از پیروزی انقلاب اسلامی را بررسی و در کلاس مطرح کنید.
تحریم تنباکو- قیام 15 خرداد سال 42- ملی شدن صنعت نفت

فعالیت 3

همانگونه که میدانید، دفاع در برابر تهاجم بیگانگان، آثار و نتایج فراوانی دارد. چند نمونه از این آثار را در جدول زیر اضافه کنید.

آثار و نتایج دفاع

- حفظ سرزمین و حراست از ارزشهای جامعه
- مستقل شدن کشور و پیشرفت از نظر صنعت و اقتصاد
- تاثیر گذاری در کشورهای مختلف و صادر کردن اهداف و عقاید خود به کشورهای دیگر